
 

Referat Lokalrådets generalforsamling 20.2.2024: 

46 deltagende borgere samt 7 fra lokalrådet samt den valgte dirigent  

1.  Valg af dirigent:  

Karsten Bøgild foreslået og valgt. 

Dirigent konstaterede at generalforsamling var annonceret i henhold til vedtægterne. 

2. Formandens beretning: Nedslagspunkter fra året der er gået: 

- Helhedsplanen, som blev vedtaget i marts var en milepæl. Baseret på helhedsplanen blev kommunen 

ansøgt om områdefornyelse omkring skolen. Dette blev ikke finansieret i denne omgang, men vi vil arbejde 

videre ud fra kommunens begrundelse for afslag. 

- Samarbejder: Mobilitetsstrategi om den kollektive trafik. Kan findes på kommunens hjemmeside under 

bæredygtighedsudvalg.  

- Lokalrådet deltager i Samby-møder; Forum for oplandsbyer. 

- Biblioteket: I dialog med kommunen om at gøre biblioteket til at spille en større rolle for eventuelle 

borgermøder/fællesskaber. Der er ansøgt om opstillelse af projektor og lærred. 

- Sociale arrangementer i løbet af året: 

Affaldsindsamlingen i samarbejde med Danmarks Naturfredsforening, Sct. Hans blev aflyst pga 

afbrændingsforbud, Lilleskoven blev vedligeholdt, grunden omkring Mejeriet fik en overhaling, Lille finger 

med i afholdelse af Høstmarked, Halloween-arrangement og fest blev en stor succes med megen tilslutning, 

Juletræstænding med mange deltagende. 

  

                                  
                         

                   

                       

                                             

                       

                           

            

           

                                          

                                                               
                  

                                                           

                                     

            



3. Beretninger fra Fokusgrupper/arbejdsgruppe 

Hjemmeside og nyt logo: 

Ny hjemmeside for Søvind bliver en realitet i dette forår. Den præsenteres d. 3. april. Den skal være et 

samlet sted, hvor byen kan præsenteres og hvor foreninger, klubber, erhverv etc. kan introduceres og for 

nogle også være en platform til at dele relevant information i fælles interesse. Inden da skal der fyldes 

masser af info ind på siden. Det kræver at alle foreninger, klubber, erhverv, skole/dagtilbud etc. meget gerne 

må henvende sig for at få korrekt info på siden. Vi vil forsøge at række ud, men kan naturligvis glemme 

nogen. Vil du have noget med, skriv da til………  Vi har brug for Jeres hjælp, for at få så god en side som 

muligt! 

Vi ønsker også at have en kalender på siden over alle byens arrangementer. Også her kræves det, at I 

hjælper til med at ”fodre” administratorerne, så vi hele tiden er opdaterede. 

Siden vil løbende opdateres, og er ikke statisk, så vi kan godt gå i luften, og stadig lægge nyt på. 

Lokalrådet har bedt foreninger og erhverv om bidrag til oprettelse af siden, da den koster 25.000 kr og 

derefter har den driftsomkostninger. 

Repræsentant fra Varmegruppen foreslog at der fremadrettet kunne bidrages til driften af siden. 

Der blev stillet spørgsmål fra salen om domænenavn og ejerskab af siden. Domænenavn og hjemmeside 

tilhører Søvind Lokalråd. 

 

Mobilitet/kollektiv trafik: 

- Rute 306: Søvind er karakteriseret som en ”klasse C-by” og en sådan by har ingen aftenbusser. Alle 

aftenkørsler var planlagt til at blive nedlagt, indtil videre har Lokalrådet fået et par stykker bibeholdt.. 

Lokalrådet har afgivet høringssvar. 

Kommunen arbejder med en ”Pixi-udgave”: Let læselig oversigt over andre muligheder for trafik/mobilitet. 

Under denne gennemgang kom der forslag fra salen om at evt. at afholde et separat møde om den 

kollektive trafik, herunder om der også er andre muligheder for nattrafik, evt. en alternativ rute. Lokalrådet 

undersøger mulighederne for et separat møde med deltagelse fra Horsens Kommune. 

 

Kunstgruppe:  

- ”Kulturministeriet” er opstået, og der vil være t par eller tre arrangementer om året fremadrettet. I 2023 

blev der afholdt ”En farverig dag”, hvor alle aldersgrupper kunne tegne og male og få gode råd omkring det 

hos Inger Marie Broch.  Desuden afholdtes der julesangaften på skolen. Man må gerne henvende sig, hvis 

man har gode ideer til hvad et arrangement kunne indeholde, og hvis man har lyst til at være med til at 

”sparke en ide i gang” . Skriv til mariebraemer@hotmail.com. 

Generelt: Man er meget velkommen til at være frivillig i enkelte arrangementer, man behøver ikke at være 

medlem af Lokalrådet. Alle kan byde sig til! 

Forslag fra salen: Kan man forestille sig, at Kulturministeriet kan arrangere en slags Biografklub med billigere 

billetter i Megascope Horsens? Kulturministeriet undersøger. 
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Forsikringer: 

Lokalrådene i oplandsbyerne har drøftet behovet for at være forsikrede og Oplandsudvalget har besluttet at 

give tilskud til det. 

Lokalrådet har ud fra eksempler på hvad der kunne være forsikringshændelser, tegnet forsikringer til 

dækning af disse. Dvs arbejdsskade, erhvervs- og produktansvar og Bestyrelsesansvar. 

 

4. Regnskab:  

Det reviderede regnskab blev gennemgået og godkendt. 

 

5. Indkomne forslag: 

A) Lokalrådet foreslår, at betegnelsen ”Generalforsamling” bruges om mødet, der afholdes i februar, og hvor 

nye medlemmer til Lokalrådet kan vælges. Alle andre møder kan betegnes som ”Borgermøder”. 

Forslag vedtaget. 

B) Vejbump: Tom Poulsen, Haldrupvej 42, foreslog de nye vejbump i byen nedlagt p.g.a støjgener. Lokalrådet 

har henvendt sig hos kommunen med indvendinger om stejlheden på ramperne i krydset 

Haldrupvej/Toftumvej: Kommunen har efter syn af bumpene konstateret at de ikke er udført korrekt til en 

hastighed på 40 km/t. Fejlen vil blive udbedret når vejret tillader det. 



Forslaget om nedlæggelse af vejbump gav anledning til diskussion blandt de tilstedeværende om hvordan 

bump og den generelle hastighedsdæmpning ellers opleves; generelt blev det anerkendt, at bumpene kan 

høres, men mange oplever også den lavere hastighed gennem byen som ganske befriende i forhold til 

tidligere. 

Nedlæggelse af bumpene er ikke noget Generalforsamling kan vedtage. Forslagsstiller afstod fra at 

reformulere forslaget. 

 

6. Valg af medlemmer til Lokalråd, revisor og suppleanter: 

Lokalråd: 

På valg var Tanja Stöcks, Lotte Bundgaard-Sommer og Ove Andersen. 

Alle modtog genvalg. 

Gert Junge har ønsket at udtræde af Lokalråd. Christine Fischer Jachobsen valgtes til nyt medlem. 

Suppleanter: 

Lisa Bergendahl modtog genvalg. 

Anne Cathrine Munk og Camilla Lindstrøm valgt. 

Revisor: 

Ole Brandt valgt. 

 

7. Visioner og kommende arrangementer: 

Et ideoplæg til et områdefornyelseprogram for Søvind og omegn blev kort præsenteret. Programmet skal 

ses som en udmøntning af visioner og strategier i Helhedsplanen for Søvind og Omegn. 

Arbejdstitlen er ” Mødestedet for fællesskaber”: Hvad kan der gøres for at gøre Søvind mere attraktiv. Der 

er 50 millioner i den kommunale pulje til områdefornyelse de kommende 10 år. Der er endnu ikke ”sat navn 

på”: 

Alle opfordres til at deltage med ideer og forslag. 

Kommende arrangementer: 

- Brunch-arrangement i Sandbjerghus d. 16. marts, kl. 10-12. 

- Fernisering for hjemmesiden på biblioteket d. 3. april kl. 16.30-18.30 

 

8. Eventuelt:  

Alex fra varmegruppen orienterede om status: Ingeniører er i gang med at udarbejde et projekt, forventes 

færdig i løbet af ca. 3 uger. Hvis det godkendes er næste skridt at skabe et andelsselskab, så der vil blive 

indkaldt til borgermøde med en stiftende generalforsamling. Målsætning er for nuværende, at det skal være 

den 2. maj. 



For yderligere info: 

alexsalling@energimail.dk 

 

Vejbumpene blev igen taget op under eventuelt, og der blev igen talt om negative og positive sider, og de 

deltagende var ikke enige.  

Fra salen blev det foreslået, at Tom Poulsen benytter sig af den kommunale borgerrådgivning med sin 

henvendelse om nedlæggelse af vejbump. 

 

Referent: 

Lotte Bundgaard-Sommer 
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